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EDITAL Nº 05/2017 – Proaes 

AÇÕES PROAES 2017 

 

RESULTADO DOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA 

 

 

A Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PROAES e a Comissão de Seleção de Bolsas do Programa Nacional de Assistência 

Estudantil tornam público o resultado do recurso do Edital Nº 05/2017 – PROAES, conforme consta no Anexo I. 

 

A entrevista ocorrerá nos dias 04 e 05 de abril, das 9h às 12h e das 15 h às 18 h. Os estudantes convocados estão 

listados no anexo II e deverão comparecer conforme dias e horários indicados nos cabeçalhos dos quadros do anexo II. 

 

Reiteramos que os estudantes que não comparecem a entrevista serão desclassificados conforme item 7.2 do Edital 

05/2017 Ações Proaes. 

 

O resultado final será publicado no dia 07 de abril de 2017, no endereço eletrônico www.ufac.br. 

 

 

Rio Branco- AC, 31 de março de 2017. 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO 

 

 
 

http://www.ufac.br/


 
 

Gabinete da Pró Reitoria – Manhã 

Nome CPF Curso Resultado  CR 

Kethlen Maria Amorim dos Santos 031.518.212-19 Letras Inglês  Classificado 9,28 

Aline Heloiane Paiva Pessoa 797486272-68 Letras Espanhol Classificado 9,02 

Kelvin Illitch Silva Santos 970524772-20 Letras Português  Classificado 9,02 

Maria Claudiane Cunha de Souza 022693192-73 História Bacharelado Classificado 8,90 

Alexandra da Silva Gonçalves 012931102-21 História Classificado 8,88 

Jehnny Ketlen do Nascimento Lima 024858672-67 Música Classificado 8,78 

Larissa Oliveira dos Santos 031938662-70 História Bacharelado Classificado 8,69 

Edilberto de Araujo Lima Júnior 032263182-33 Letras inglês Classificado 8,68 

Márcia Francisca Lopes da Silva 766766172-34 História Licenciatura  Classificado  8,62 

Clicia Sales da Silva 012364452-60 Letras Francês Classificado 8,57 

Jennefer Rodrigues Machado 035964372-88 Pedagogia Classificado 8,57 

Jhoney Brandão de Souza 018772802-08 Pedagogia Classificado 8,39 

Livia Cibelle Maia Campos 024387342-56 Letras Inglês  Classificado 8,36 

Cristiane Diniz de Lima 020865842-45 Pedagogia Classificado 8,31 

Amisteliz Galvao Brito 001619092-05 Pedagogia Classificado 8,30 

Alexandra Bezerra de Menezes 008488492-48 Engenharia Florestal Classificado 8,27 

Teones Anunciação da Silva 016486362-17 Letras Português  Classificado 8,20 

Diego Dias de Souza 989867912-34 Letras Inglês  Classificado 8,19 

Sabrita Cruz da Silva 526031052-72 Física Classificado 8,00 

Bruna da Silva Brasil 033423852-39 Física Classificado 7,93 

Flávia Brenda de Oliveira Casas 967811812-20 Letras Português Classificado 7,91 

Edielma Ricardo de Carvalho 041474442-02 Letras Francês Classificado 7,76 

Stephanye da Silva Teotonio 031656462-10 Letras Inglês Classificado 7,73 

Erick Rocha de Oliveira 028997582-41 Física Classificado 7,68 

Rayanderson Lima de Oliveira 006781232-50 História Licenciatura  Classificado 7,41 

Luena Sabrina Araújo da Costa 034534462-67 Pedagogia Classificado 7,33 

Jamilla Florencio da Silva 942377862-34 Pedagogia Classificado 7,28 

Rafael Oliveira da Silva 036503522-06 Física Classificado 7,23 

Rodrigo Araújo Garcia 023940472-67 Letras Francês  Classificado 7,22 



Dayany Souza de Oliveira 018160002-13 Pedagogia Classificado 7,19 

Gian Lucca de Oliveira Costa 013620392-25 Matemática Classificado 6,92 

Francisco Cunha do Nascimento 018880822-16 Matemática Classificado 6,89 

Silvana Rodrigues Leao 013947012-33 Geografia Bacharelado Classificado 6,79 

Jacqueline Santos da Silva 014240652-08 Geografia Bacharelado Classificado 6,28 

Priscilla Tabosa do Nascimento 986670762-87  Ciências Biológica  Classificado 6,12 

Francisco Amisterdan de Sousa da Silva  982797502-15 Geografia Bacharelado Classificado 6,02 

Eloi Benicio de Melo Júnior 928357242-49 Física Classificado 5,54 

Cosmo Oliveira de Lima 018050892-00 Pedagogia Classificado 5,38 

Jefter das Silva Mendes 017124152-55 Letras Inglês  Classificado 4,25 

Daiana Oliveira de Mesquita Lima 118977487-95 Pedagogia Classificado 0,00 

Deborah Silva de Moraes 036318622-02 História Bacharelado Classificado 0,00 

Ester Souza de Castro 039366252-71 História Bacharelado Classificado 0,00 

Gleiciane de Olivieira Pismel 028931782-67 Ciências Sociais Classificado 0,00 

Matheus da Silva Souza 029689212-23 Geografia Bacharelado Classificado 0,00 

Thais Alves Moraes 036632882-42 Filosofia  Classificado 0,00 

Benedito Souza da Cruz 906140132-20 Licenciatura em Filosofia Classificado 0,00 

Alice Monte Nascimento 031563012-48 Física Desclassificado 8,00 

Ana Beatriz de l Bayem Negreiro 019556922-97 Pedagogia Desclassificado 0,00 

Catiana Sena Barbosa 701837242-91 Letras Francês  Desclassificado 8,67 

Claudiane Duarte Magalhães 032629152-03 Engenharia Elétrica Desclassificado 8,37 

Crislane Lima do Nascimento 064584454-31 Pedagogia  Desclassificado  5,93 

Fernando Alves Damasceno 963898202-20 Letras Espanhol Desclassificado 0,00 

Gabriel da Costa Silva 937985982-15 Física Desclassificado 7,13 

Geovane de Almeida Cunha 974414142-53 Física Desclassificado 0,00 

Gerlane Costa da Silva 927589162-15 Engenharia Agronômica Desclassificado 0,00 

Hevila Gadelha Lima 944274102-00 Geografia Bacharelado Desclassificado 6,60 

Kédma Wasthana Oliveira da Silva 974341082-15 Letras Português  Desclassificado 7,27 

Marcelo Freitas de Souza 997173102-97 Música  Desclassificado 4,03 

Maria Jurac Morais de Lima 259017963-49 Pedagogia Desclassificado 8,92 

Maria Luar Corrente Andrade da Silva 034841772-17 Pedagogia Desclassificado 8,96 

Maysa da Silva Ferreira 015065042-64 Música  Desclassificado 5,26 

Thais Oliveira de Brito 031686872-86 Letras Português  Desclassificado 0,00 

 



 

Gabinete da Pró Reitoria - Tarde 

 

Nome CPF Curso Resultado CR 

Sandy Maria Gomes de Andrade 039737562-01 Licenciatura em História  Classificado 9,47 

Marcela Deyse Santos Araújo 003103312-18 Licenciatura em História  Classificado 9,17 

Carlos Henrique de Oliveira  Ferreira  009850602-12 Licenciatura em História  Classificado 9,12 

Tatiana Lima do Nascimento 892422892-72 Licenciatura em História  Classificado 9,10 

Gabriela da Silva Tamwing 006772852-99 Engenharia Agronômica Classificado 8,97 

Sineide Paula de Araújo 037610172-91 Geografia Classificado 8,92 

Elimara Lima dos Santos 015017422-90 Letras Libras Classificado 8,82 

Adriana dos Santos Lima 936685972-00 Licenciatura em Matemática Classificado 8,66 

Arieli Santos de Souza 029840962-31 Licenciatura em História  Classificado 8,60 

karine Almeida de Souza 021194092-50 Engenharia Agronômica Classificado 8,60 

Maria Damasia Luz Grangeiro 017917832-60 Licenciatura História  Classificado 8,60 

Elizangela Araújo de Souza 787829532-87 Geografia Classificado 8,55 

Cindy Leal Lima 026581672-61 Licenciatura em Matemática Classificado 8,36 

Jarel Oliveira Pinheiro 018101252-94 Educação Física Classificado 8,36 

Reginaldo Bezerra da Silva 026985482-74 Ciências Sociais Classificado 8,34 

Solange Lustoza dos Santos 005012102-29 Saúde Coletiva Classificado 8,24 

Maria da Glória Ortiz do Nascimento 546515817-49 Licenciatura em Filosofia Classificado 8,08 

Fernanda Viana Diniz 024232232-85 Engenharia Florestal Classificado 8,04 

Carolina Vieira Dourado 023550852-77 Saúde Coletiva Classificado 7,99 

Luzineia Martins Farias 979621202-15 Ciências Biológicas Classificado 7,97 

Tatielle Gomes Nava 032588632-61 Ciências Biológicas Classificado 7,91 

Giovanny Kley Silva Trindade 938463392-53 Saúde Coletiva Classificado 7,83 

Alzenir Santos Lopes 950636092-87 Licenciatura em Química Classificado 7,82 

Wynnie Thalita de Araujo Lima 128744687-62 Bacharelado em Nutrição Classificado 7,82 

Caroline Pereira de Souza 015050892-12 Saúde Coletiva Classificado 7,69 

Ana Beatriz Alencar de Carvalho 024579552-97 Engenharia Florestal Classificado 7,68 

Yasmin Morais Pivi 014373252-66 Licenciatura em História  Classificado 7,62 

Marcelo Victor de Assis Morais 026611352-43 Engenharia Civil Classificado 7,54 

Hellen Farias da Silva 021330872-06 Química Classificado 7,43 



Adriane Monteiro Vieira Melo 030212722-40 Licenciatura em História  Classificado 7,25 

Jordy Navarrete Quispe 017968962-25 Educação Física Classificado 7,21 

Elaine Silva de Farias 003254862-12 Engenharia Civil Classificado 7,20 

Joao Paulo Barros Monteiro 018689232-23 Letras Espanhol Classificado 7,05 

Katianne Kathlen de Souza Lima 885566622-34 Matemática Classificado 6,78 

Edwillian Souza Oliveira 905446332-53 Geografia Classificado 6,72 

Poliany Paiva Soares 020335192-44 Engenharia Agronômica Classificado 6,71 

Júlia Santos de Oliveira 019999282-70 Ciências Biológicas Classificado 6,51 

Maria Sairava de Oliveira 035430092-06 Ciências Biológicas Classificado 6,50 

Nubia Martins Soares dos Santos 683064662-68  Licenciatura Matemática Classificado 6,50 

Valeria Lopes da Costa 025701672-40 Engenharia Agronômica Classificado 6,41 

Laiane Gomes de Oliveira 008743672-80 Ciências Biológicas Classificado 6,35 

Cristiano Lima de Souza 001487102-65 Engenharia Florestal Classificado 5,51 

Ismael Machado da Silva 031639982-86 Sistemas de Informação Classificado 5,30 

Ramero Ranieri da Silva Mendes 024789893-79 Psicologia Classificado 1,19 

Carlos Alexandre Lima Silva 011577752-07 Jornalismo Classificado 0,00 

Joao Paulo de Castro Braga 025170702-45 Jornalismo Classificado 0,00 

Lucinara da Andrade Pereira 023932832-93 Ciências Biológicas Classificado 0,00 

Abigail de Queiroz Santana 013035072-93 Química Desclassificado 7,54 

Aline da C. Andrade 027933232-76  Bacharelado em Direito Desclassificado 8,98 

Ariany Lima de Oliveira 786674292-87  Medicina Veterinária Desclassificado 5,8 

Bharbara Hellena Gobi Gomes 021943882-06 Licenciatura em História  Desclassificado 5,58 

Danyele Silva de Araújo 390073768-10 Bacharelado em Nutrição Desclassificado 0,00 

Diego Correia Machado 025672252-85 Licenciatura em História  Desclassificado 8,81 

Erick Fernandes do Nascimento 998840972-91 Sistemas de Informação Desclassificado 0,00 

Gilvan Lopes de Souza 005701642-90 Ciências Biológicas Desclassificado 0,00 

Jonivalber Manoel da Silva 026609752-99 Química Desclassificado 0,00 

Luan Marcel Henrique de Souza 015888112-55 Engenharia Florestal Desclassificado 4,20 

Lucas Matos do Carmo Silva 006643512-98 Engenharia Florestal Desclassificado 6,53 

Marcilene Ferreira dos Santos 029218262-75 Letras Espanhol Desclassificado 8,17 

Maria Jeruza Cruz dos Santos 019749862-09 Saúde Coletiva Desclassificado 7,69 

Maxmone dos Santos Dias 017819112-40 Jornalismo Desclassificado 0,00 

Nayara Santana Martins 022163772-95 Letras Espanhol Desclassificado 8,54 

Railana Menezes de Oliveira 026982352-25 Licenciatura Matemática Desclassificado 5,32 



Raquel Lins Brandão 031514032-12 Geografia Desclassificado 0,00 

Romulo Luiz de Lima Simoes 032120622-31 Educação Física Desclassificado 0,00 

Samia Estefani Menezes 023452782-00 Letras Espanhol Desclassificada 7,99 

Thaidy da Costa Acosta 015853662-26 Jornalismo Desclassificado 3,98 

Yasmin Caroline Silva e Silva 031463212-38 Ciências Biológicas Desclassificado 6,45 

 

 

 

Restaurante Universitário 

 

Nome CPF Curso Resultado CR 

Ana Fabia Nunes de Souza 934752762-91 Letras Libras Classificado 5,49 

Tais de Souza Arruda 931082062-49 Engenharia Florestal Classificado 6,21 

Aparecido Cerdeira da Silva  52341275249 Letras Espanhol Classificado 0,00 

karina Guimarães de Alencar 980417542-87 Ciências Biológicas Classificado 7,59 

Sara Evelyn Silva Macedo 025095592-06 Psicologia Classificado 8,70 

Efrain Braga dos Santos 530028062-34 Licenciatura em Filosofia Classificado 8,00 

Iara Bautz da Costa 023787072-07 Engenharia Civil Classificado 6,90 

Sebastiao Fernando Alves de Souza 005556292-28 Artes Cênicas Classificado 7,60 

Tania Sueli da Silva Bezerra Damasceno 003002942-20 Bacharelado em Nutrição Classificado 7,20 

Whisney Batista dos Santos 007168582-07 Psicologia Classificado 7,70 

Antônio Artemio Tangoa dos Santos 916368092-00 Engenharia Agronômica Desclassificado Não apresentou CR 

Vanessa Santos Araújo 023467922-09 Bacharelado em Nutrição Desclassificado 7,50 

Caroline Nascimento dos Santos 024506432-06 Engenharia Agronômica Desclassificado 0,00 

Tayara Pereira de Souza da Silva 025223792-75 Letras Português Desclassificado 8,70 

Matheus Matos do Nascimento 010758642-83 Engenharia Agronômica Desclassificado 8,00 

 

 

 

 



 

 

ANEXO II 

CONVOCADOS PARA A ENTREVISTA  

 

TURNO DA MANHÃ 

Entrevista para os classificados no turno da manhã ocorrerá dia 04 de abril de 2017, das 9 h às 12 h, por ordem de chegada. 

 

Item  Nome CPF Curso Resultado  CR 

1.  Kethlen Maria Amorim dos Santos 031.518.212-19 Letras Inglês  Classificado 9,28 

2.  Aline Heloiane Paiva Pessoa 797486272-68 Letras Espanhol Classificado 9,02 

3.  Kelvin Illitch Silva Santos 970524772-20 Letras Português  Classificado 9,02 

4.  Maria Claudiane Cunha de Souza 022693192-73 História Bacharelado Classificado 8,90 

5.  Alexandra da Silva Gonçalves 012931102-21 História Classificado 8,88 

6.  Jehnny Ketlen do Nascimento Lima 024858672-67 Música Classificado 8,78 

7.  Larissa Oliveira dos Santos 031938662-70 História Bacharelado Classificado 8,69 

8.  Edilberto de Araujo Lima Júnior 032263182-33 Letras inglês Classificado 8,68 

9.  Márcia Francisca Lopes da Silva 766766172-34 História Licenciatura  Classificado 8,62 

10.  Clicia Sales da Silva 012364452-60 Letras Francês Classificado 8,57 

11.  Jennefer Rodrigues Machado 035964372-88 Pedagogia Classificado 8,57 

12.  Jhoney Brandão de Souza 018772802-08 Pedagogia Classificado 8,53 

13.  Livia Cibelle Maia Campos 024387342-56 Letras Inglês  Classificado 8,36 

14.  Cristiane Diniz de Lima 020865842-45 Pedagogia Classificado 8,31 

15.  Amisteliz Galvao Brito 001619092-05 Pedagogia Classificado 8,30 

16.  Alexandra Bezerra de Menezes 008488492-48 Engenharia Florestal Classificado 8,27 

17.  Teones Anunciação da Silva 016486362-17 Letras Português  Classificado 8,20 

18.  Diego Dias de Souza 989867912-34 Letras Inglês  Classificado 8,19 

19.  Sabrita Cruz da Silva 526031052-72 Física Classificado 8,00 

20.  Bruna da Silva Brasil 033423852-39 Física Classificado 7,93 

21.  Flávia Brenda de Oliveira Casas 967811812-20 Letras Português Classificado 7,91 



 

 

 

CONVOCADOS PARA A ENTREVISTA 

TURNO DA TARDE 

Entrevista para os classificados no turno da tarde ocorrerá dia 04 de abril de 2017, das 15 h às 18 h, por ordem de chegada.  

 

Item  Nome CPF Curso Resultado CR 

1.  Sandy Maria Gomes de Andrade 039737562-01 Licenciatura em História  Classificado 9,47 

2.  Marcela Deyse Santos Araújo 003103312-18 Licenciatura em História  Classificado 9,17 

3.  Carlos Henrique de Oliveira  Ferreira  009850602-12 Licenciatura em História  Classificado 9,12 

4.  Tatiana Lima do Nascimento 892422892-72 Licenciatura em História  Classificado 9,10 

5.  Gabriela da Silva Tamwing 006772852-99 Engenharia Agronômica Classificado 8,97 

6.  Sineide Paula de Araújo 037610172-91 Geografia Classificado 8,92 

7.  Elimara Lima dos Santos 015017422-90 Letras Libras Classificado 8,82 

8.  Adriana dos Santos Lima 936685972-00 Licenciatura em Matemática Classificado 8,66 

9.  Arieli Santos de Souza 029840962-31 Licenciatura em História  Classificado 8,60 

10.  karine Almeida de Souza 021194092-50 Engenharia Agronômica Classificado 8,60 

11.  Maria Damasia Luz Grangeiro 017917832-60 Licenciatura História  Classificado 8,60 

12.  Elizangela Araújo de Souza 787829532-87 Geografia Classificado 8,55 

13.  Cindy Leal Lima 026581672-61 Licenciatura em Matemática Classificado 8,36 

14.  Jarel Oliveira Pinheiro 018101252-94 Educação Física Classificado 8,36 

15.  Reginaldo Bezerra da Silva 026985482-74 Ciências Sociais Classificado 8,34 

16.  Solange Lustoza dos Santos 005012102-29 Saúde Coletiva Classificado 8,24 

17.  Maria da Glória Ortiz do Nascimento 546515817-49 Licenciatura em Filosofia Classificado 8,08 

18.  Fernanda Viana Diniz 024232232-85 Engenharia Florestal Classificado 8,04 

 

 

 



 

 

 

CONVOCADOS PARA A ENTREVISTA 

RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 

Entrevista para os classificados para o Restaurante Universitário ocorrerá dia 05 de abril de 2017, das 9 h às 11 h, por ordem de 

chegada. 

Item  Nome CPF Curso Resultado CR 

1.  Sara Evelyn Silva Macedo 025095592-06 Psicologia Classificado 8,70 

2.  Efrain Braga dos Santos 530028062-34 Licenciatura em Filosofia Classificado 8,00 

3.  Whisney Batista dos Santos 007168582-07 Psicologia Classificado 7,70 

4.  Sebastiao Fernando Alves de Souza 005556292-28 Artes Cênicas Classificado 7,60 

5.  karina Guimarães de Alencar 980417542-87 Ciências Biológicas Classificado 7,59 

6.  Tania Sueli da Silva Bezerra Damasceno 003002942-20 Bacharelado em Nutrição Classificado 7,20 

7.  Iara Bautz da Costa 023787072-07 Engenharia Civil Classificado 6,90 

8.  Tais de Souza Arruda 931082062-49 Engenharia Florestal Classificado 6,21 

9.  Ana Fabia Nunes de Souza 934752762-91 Letras Libras Classificado 5,49 

10.  Aparecido Cerdeira da Silva  52341275249 Letras Espanhol Classificado 0,00 

 


